



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

1-DADOS CADASTRAIS

Orgão/Entidade CONCEDENTE SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE				CNPJ 04.384.829/0001-96	
Endereço Av. Augusto Franco, 3150- Bairro Ponto Novo					
Cidade Aracaju		UF SE	CEP 49.097-670	TEL	E.A Direta
Nome do Responsável JARDEL MITERMAYER GOIS					CPF 722.XXX.XXX-87
CI/ÓRGÃO EXPEDIDOR 900XXX SSP/SE		CARGO/FUNÇÃO Secretário de Saúde		MATRÍC./DEC./T.DE POSSE Decreto S/N, 16/12/2025	
ENDEREÇO Av. Augusto Franco, 3150- Bairro Ponto Novo					CEP 49.097-670

2-DADOS CADASTRAIS

Órgão/Entidade CONVENENTE ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE LAGARTO – MATERNIDADE ZACARIAS JUNIOR				CNPJ 16.457.053/0001-76	
Endereço: Rua Hipólito Santos, s/n – Município de Lagarto					
Cidade Lagarto		UF SE	CEP 49.400-000	TEL	E.A Direta
Nome do responsável EDIVANILSON LIMA RODRIGUES					CPF 267.XXX.XXX-53
CI/ÓRGÃOEXPEDIDOR 746.XXX SSP/SE		CARGO FUNÇÃO Diretor Presidente		CI/ÓRGÃOEXPEDIDOR 746.XXX SSP/SE	
Endereço Rua Hipólito Santos, s/n – Município de Lagarto					CEP 49.400-000

3-DESCRIÇÕES DO PROJETO

Título do Projeto: Repasse do Recurso Federal 2025	Período de Execução	
	Início jan/2025	Término jan/2028
Identificação do Objeto: Transferência de recurso de origem de Emenda Parlamentar Federal de Bancada – 2025 sob o nº 71270010, destinado ao Custeio das Ações/Atividades desenvolvido pelo Estabelecimento.		
Justificativa da Proposição: Trata-se de Recurso destinado ao Custeio das atividades hospitalares e ambulatoriais desenvolvidas pela ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO À MATERNIDADE E Á INFÂNCIA DE LAGARTO – HOSPITAL E MATERNIDADE ZACARIAS JÚNIOR nos diversos setores existentes visando à melhoria da qualidade da prestação dos serviços de saúde ofertados aos usuários		



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

do Sistema Único de Saúde (SUS) atendido nesta Unidade.

Vale ressaltar que realizamos anualmente cerca de **3.790**(três mil setecentos e noventa) atendimentos hospitalares e cerca de **40.645**(quarenta mil seiscentos e quarenta e cinco) atendimentos ambulatoriais segundo dados de **2024** conforme tabela abaixo além da obrigatoriedade de melhorias nas instalações existentes, estabelecendo conforto as parturientes do Sistema Único de Saúde (SUS) conforme estabelecido nas normas da Rede Cegonha do Ministério da Saúde.

4- CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO (Meta, Etapa ou Fase)

Meta	Etapa Fase	Especificação	Indicador		Duração	
			Unidade	Quant.	Início	Término
Custeio para desenvolvimento das ações Hospitalares e ambulatorial	1	Aquisição de material médico hospitalar, laboratorial e medicamentos	UN	230	jan/ 2025	jan/2028
	2	Material de consumo (cozinha)	UN	99		
	3	Material de consumo (material de higienização)	UN	39		
	4	Aquisição de Material Gráfico	UN	08		
	5	Contratação pessoa jurídica para higienização de roupas hospitalares.	UN	01		
	6	Serviço de manutenção dos Equipamentos Hospitalares e Ambulatorial.	UN	144		
	7	Contratação segurança patrimonial	UN	02		

5-PLANO DE APLICAÇÃO (R\$)

Código (termo de compromisso)	Natureza de Despesa	Total (R\$)	Concedente (R\$)
	Especificação		
	I.CUSTEIO – Material de Consumo:		
	1. Material médico hospitalar, laboratorial e medicamentos;	1.140.138,00	0,00
	2. Material de cozinha e afins;	690.000,00	0,00
	3. Material de higienização;	235.000,00	0,00
	4. Material Gráfico	134.862,00	0,00
	II.CUSTEIO–Serv.Terceiros-Pessoa Jurídica:		
	1. Higienização de roupas hospitalares;	450.000,00	0,00
	2. Manutenção equipamentos;	370.800,00	0,00
	3. Segurança patrimonial.	82.298,00	0,00
	Obs. De acordo com o Termo de Referência, apresentado pela Conveniente, anexo do ofício nº		



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

76/2025		
TOTAL GERAL (R\$)	3.103.098,00	0,00

6-CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R\$1.00)

Concedente

Etapa ou Fase	1ª parcela - Única	2ª parcela	3ª parcela	4ª parcela	5ª parcela	6ª parcela
	R\$ 3.103.098,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Etapa ou Fase	7ª parcela	8ª parcela	9ª parcela	10ª parcela	11ª parcela	12ª parcela
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Proponente (Contrapartida)

Etapa ou Fase	1ª parcela	2ª parcela	3ª parcela	4ª parcela	5ª parcela	6ª parcela
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Etapa ou Fase	7ª parcela	8ª parcela	9ª parcela	10ª parcela	11ª parcela	12ª parcela
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

7-ORIGEM DO RECURSO

Emenda Parlamentar de Bancada Federal - 2025		
Etapa	Valor R\$	Parlamentar
01	3.103.098,00	Emenda Parlamentar – Custeio MAC
TOTAL	3.103.098,00	



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

8-DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto a **Secretaria de Estado da Saúde** para os efeitos e sob as penas da lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Estadual ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Direta e Indireta do Estado de Sergipe, que impeça a transferência de recursos oriundos de dotações consignadas nos orçamentos do Estado, na forma deste plano de trabalho.

Aracaju, 06/01/2026

EDIVANILSON LIMA
RODRIGUES:26743
531553

Assinado de forma digital
por EDIVANILSON LIMA
RODRIGUES:26743531553
Dados: 2026.01.06
09:40:45 -03'00'

EDIVANILSON LIMA RODRIGUES
Diretor Presidente

7-APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE

Aprovado

Aracaju, 06/01/2026

JARDEL MITERMAYER GOIS
Secretário de Estado da Saúde



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

ANEXO I

RELAÇÃO DETALHADA DOS INSUMOS/SERVIÇOS
PREVISÃO

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO
DE ROUPAS HOSPITALARES

SERVIÇO A SER EXECUTADO	PRAZO	PESO MÁXIMO DE ROUPAS MENSAL	ESPECIFICAÇÕES	VALOR MENSAL ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
Contratação pessoa jurídica para lavagem e higienização de roupas hospitalares.	12 meses	5.000 Kg	O serviço deverá contemplar: lavagem e higienização de roupas hospitalares e locação do enxoval quando necessário em substituição não excedendo o limite anual	R\$ 7,50	R\$ 450.000,00

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES

SERVIÇO A SER EXECUTADO	PRAZO	ESPECIFICAÇÕES	VALOR MENSAL ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
Contratação pessoa jurídica para manutenção de equipamentos hospitalares	12 meses	Manutenção presencial e preventiva e corretiva	R\$ 30.900,00	R\$ 370.800,00

EQUIPAMENTOS DISPONÍVEIS PARA MANUTENÇÃO

Item	Equipamento	Marca	Modelo	Série
01	Agitador de Tubos	Biomixer	QI-901	705051
02	Aparelho de Anestesia	Mindray	Wato Ex-20	DW-41002361
03	Aparelho de Anestesia	Mindray	EX-20	DW-77006020
04	Aparelho de Anestesia	Mindray	Wato Ex-30	DY-0C000817
05	Aspirador	Protec	Inl-6005-C	91827001
06	Aspirador Cirúrgico	Inalamed	Inl-6005-C	104344609
07	Aspirador Cirúrgico	Protec	Evolution 5000	91827001076
08	Aspirador Cirúrgico	Protec	Evolution 5000	91827001078
09	Aspirador Cirúrgico	Protec	Evolution 5000	91827001079
10	Aspirador Cirúrgico	Protec	Evolution 5000	91827001077
11	Aspirador de Fumaça	Deltronix	VS 7001	OD1408009
12	Autoclave	Ortosintese	AC254	24D001234
13	Autoclave	Ortosintese	AC200	203551
14	Autoclave Vertical	Stermax	Ideal Lelave	0607x11321
15	Balança Pediátrica	Balmak	Elp-25bb	9.961
16	Balança Pediátrica	Felizola	Bp-Baby	6711
17	Balança Pediátrica	Balmak	Elp-25 Bb	43513
18	Balança Pediátrica	Balmak	Elp-25 Bb	43516
19	Balança Pediátrica	Digipeso	Dp-3000	4135/2004
20	Banho Maria	Eme Equipamentos	Abl 65	ABL6505339
21	Banho Maria	Fanem	Bm1147	FAL044251
22	Banho Maria	Benfer	Bbm-1000	12845
23	Banho Maria	Benfer	Bbm-500	S/N
24	Berço Aquecido	Gigante	Neosolution	212519NEC

Este documento foi assinado digitalmente por JARDEL MITERMAYER GOIS e EDIVANILSON LIMA RODRIGUES



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

25	Berço Aquecido	Gigante	Neosolution	0715NEC
26	Berço Aquecido	Fanem	2085	HAL042257
27	Berço Aquecido	Fanem	2085	HAL042256
28	Berço Aquecido	Fanem	2085	DAJ23102
29	Berço Aquecido	Fanem	2051	FAF-53806
30	Berço Aquecido	Fanem	2085	DAJ23101
31	Berço Aquecido	Olidef	Matrix R	19-I-0235
32	Berço Aquecido	Olidef	Matrix R	19-D-0113
33	Berço Aquecido	Olidef	Matrix R	19-E-0121
34	Berço Aquecido	Olidef	Matrix R	19-D-0114
35	Bilispot	Fanem	006-Bp	FAF-53720
36	Bilitron	Fanem	SKY 5006	AAU014546
37	Bilitron	Fanem	SKY 5006	AAU014547
38	Bilitron	Fanem	3006	NAT011866
39	Bisturi	Barrfab	LE3	BC0005520622
40	Bisturi	Medcir	Smartcut 200	19060971
41	Bisturi	Barrfab	LE3	BC0005480622
42	Bisturi	Barrfab	LE3	BC0005490622
43	Bisturi Eletrônico	Emai	Bp-150	10EQ02347
44	Blood-Bank - Geladeira Banco de Sangue	Indrel	BS90D	28124
45	Bomba de Infusão	B Braum	2150960	C53403
46	Bomba de Infusão	B Braum	2150960	C53415
47	Bomba de Infusão	B Braum	2150960	C64861
48	Bomba de Infusão	B Braum	2150960	C64862
49	Bomba de Infusão	Sino	SN-S1	0231210318A1796
50	Bomba de Infusão	Sino	SN-S1	0231210318A1803
51	Bomba de Infusão	Sino	SN-S1	0231210318A01767
52	Bomba de Infusão	Sino	SN-S1	0231200730A00975
53	Bomba de Infusão	Sino	SN-S1	0231210318A01821
54	Bomba de Seringa	Comen	M300	M2220906039
55	Cama Hosp. Fewler Ele.Ppf	Medisaúde	Ms-11.009	13617
56	Cama Hospitalar	Metahospitalar	Mt 175	1256
57	Cardiotocógrafo	Comen	Star 5000C	80047300545
58	Cardiotocógrafo	Comen	Star 5000C	KH211023004
59	Cardiotocógrafo	Comen	Star 5000C	KM211023003
60	Cardiotocógrafo	Comen	Star 5000	KH211023003
61	Cardioversor	Cmos Drake	Life 400 Plus Futura	915078567
62	Cardioversor	Cmos Drake	Life 400 Plus Futura	914027207
63	Cardioversor	Philips	Dfm	CN32645317
64	Centrifuga	Centribio	S/M	87
65	Centrifuga	Benfer	DHM-6	11595
66	Contador de Células	Kacil	S/M	IMEI Pat: 178
67	Dea	Philips	Heart Start	B20K-00116
68	Deionizador	Sppencer	100 lt/hs	5091/17
69	Desfibrilador	Cmos Drake	Life 400 Plus Futura	815061598
70	Desfibrilador	Philips	861304	B21E01917
71	Desfibrilador	Philips	861304	B21E01918
72	Desfibrilador	Philips	861304	5,26E+02
73	Detector Fetal	Medpej	Df 4002	101980
74	Foco	Barrfab	300	7110622
75	Detector Fetal	Medpej	3LE	101981
76	Foco Auxiliar	Sismatec	3LE	101948



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

77	Foco Auxiliar	Mendel	3LE	0011140111808021001
78	Foco Auxiliar	Mendel	3LE	0011140111808021002
79	Foco Auxiliar	Mendel	3LE	0011140111808021003
80	Foco Auxiliar	Mendel	3LE	0011140111808021004
81	Foco Auxiliar	Mendel	3LE	0011140111808021005
82	Foco Auxiliar	Mendel	3LE	0011140111808021006
83	Foco Cirúrgico	Medpej	FI-2000	79316
84	Foco Cirúrgico	Kss	Skyled 120+120	71538
85	Fototerapia	Olidef	Led Photo	19-E-0145
86	Fototerapia	Fanem	006-Ofi	AAF-56447
87	Inalador Portatil	Inalar	Compact	BH33571
88	Incubadora	Fanem	1186	5945
89	Incubadora de Transporte	Fanem	IT 158 TS	CF 8456
90	Incubadora Neonatal	Gigante	GRN	24105 MIL
91	Incubadora Neonatal	Gigante	GRN	24107 MIL
92	Incubadora Neonatal	Gigante	GRN	24206 MIL
93	Incubadora Neonatal	Gigante	GRN	24103 MIL
94	Incubadora Neonatal	Gigante	GRN	24108 MIL
95	Incubadora Neonatal	Gigante	GRN	24104 MIL
96	Lavadora Ultra-Sônica	Brasmedical	25LC	1.200.800.001
97	Mesa Ginecológica	Gigante	CEG	22203 CEG
98	Mesa Cirúrgica	Barrfab	6835t	85590814
99	Mesa Cirúrgica	Mecsul	670	154
100	Mesa Cirúrgica	Grupo Kss	Vision T	41152
101	Microscópio	Bioval	NIP	201005358
102	Monitor	Prolife	C120	K8211028140
103	Monitor	Prolife	C150	KF220415075
104	Monitor	Prolife	C150	KF220415006
105	Monitor Multiparamétrico	Philips	Cm 150	CN12011422
106	Monitor Multiparamétrico	Philips	Cm 150	CN12011423
107	Monitor Multiparamétrico	Philips	Cm 150	CN12011424
108	Monitor Multiparamétrico	Philips	Cm 150	CN92377500
109	Monitor Multiparamétrico	Philips	Cm 100	CN92381084
110	Monitor Multiparamétrico	Alfamed	Vita 400	V4A0000176
111	Monitor Multiparamétrico	Philips	Cm 100	CN92381082
112	Monitor Multiparamétrico	Philips	Cm 100	CN92381056
113	Monitor Multiparamétrico	Mindray	Umec 12	KQ-95023713
114	Monitor Multiparamétrico	Alfamed	Vita 400	V4A0000155
115	Monitor Multiparamétrico	Alfamed	Vita 400	V4A0000165
116	Monitor Multiparamétrico	Alfamed	Vita 600	V6A00001434
117	Monitor Multiparamétrico	Mindray	iMAC12	EV-36005589
118	Nebulizador	Olidef	C-71 Plus	C-71 PLUS 15/560
119	Oxímetro	R&D	Sense 10	20410938
120	Oxímetro	R&D	Sense 10	20410936
121	Oxímetro	R&D	Sense 10	20410939
122	Oxímetro	R&D	Sense 10	20410935
123	Oxímetro de Pulso	Alfamed	Sense 10	S100110689
124	Oxímetro de Pulso	R&D	Handysat Tcr	20410934
125	Oxímetro de Pulso	R&D	Handysat Tcr	20410937
126	Oxímetro Portátil	Alfamed	Sense 10	S100115843
127	Oxímetro Portátil	Alfamed	Sense 10	S100115847
128	Oxímetro Portátil	Alfamed	Sense 10	S100115845
129	Oxímetro Portátil	Alfamed	Sense 10	S100115846



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

130	Oxímetro Portátil	Alfamed	Sense 10	S100115844
131	Oxímetro Portátil	Alfamed	Sense 10	S100115848
132	Refletor	Phoenix	VP20	1026
133	Resfriador de Leite Humano	Eme Equipamentos	RBL 45	HL4516943
134	Seladora	Cristofoli	ECG.35	22.240.513
135	Seladora	Cristofoli	Plus	SC8040212
136	Seladora	Cristofoli	Nacional	SEL300003498L662283
137	Seladora	Cetro	SA900	SA900/98794/2
138	Ultrassom	GE	Logic OS	116789SU9
139	Ultrassom	Philips	Claraerve 350	5292081134
140	Unidade de cuidados intensivos	Fanem	2085	AAU014506
141	Ventilador Pulmonar	Leistung	Luft 3	F19120
142	Ventilador Pulmonar	Leistung	Pr4d-Plus	H19025
143	Ventilador Pulmonar	Leistung	Luft 3	F20599
144	Aparelho de Raio X	CDK	Mascote Dynamic	101623

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL

SERVIÇO A SER EXECUTADO	PRAZO	QUANT. DE PROFISSIONAIS	ESPECIFICAÇÕES	VALOR MENSAL ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
Contratação de pessoa jurídica para serviços de segurança patrimonial	12 meses	02 profissionais em turno diurno com plantão de 12 horas	Profissionais fardados sem uso de arma de fogo	R\$ 6.855,17	R\$ 82.298,00

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LABORATORIAL E MEDICAMENTOS

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E LABORATORIAL				
DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1. Absorvente pós parto	Unid.	540	R\$ 18,60	R\$ 10.044,00
2. Ácido Poliglicólico 0 MR 1/2 circ. CIL 4,0 CM 70 CM	Unid.	290	R\$ 8,89	R\$ 2.578,10
3. Ácido Poliglicólico 1 1/2 CIRC. 4,0 CM 70 CM	Unid.	870	R\$ 8,90	R\$ 7.743,00
4. Água Oxigenada 1 LITRO	Unid.	420	R\$ 4,25	R\$ 1.785,00
5. Agulha desc. p/ anestesia 25 G X 3 1/2 com ponta tp quinze (BD)	Unid.	396	R\$ 18,30	R\$ 7.246,80
6. Agulha desc. p/ anestesia 26 G X 3 1/2 com ponta tp quinze (BD)	Unid.	540	R\$ 18,40	R\$ 9.936,00
7. Agulha desc. p/ anestesia 27 G X 3 1/2 com ponta tp quinze (BD)	Unid.	1.050	R\$ 28,55	R\$ 29.977,50
8. Agulha desc. p/anestesia 25 G/120mm obeso	Unid.	60	R\$ 21,90	R\$ 1.314,00
9. Agulha hipodérmica 0,45x 13 mm (marrom)	Unid.	1.920	R\$ 0,85	R\$ 1.632,00
10. Agulha hipodérmica 0,70x 25 mm (preta)	Unid.	2.160	R\$ 0,77	R\$ 1.663,20



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

11. Agulha hipodérmica 0,80x25 mm (verde)	Unid.	1.320	R\$ 0,71	R\$ 937,20
12. Agulha hipodérmica 1,20 x 40 mm (rosa)	Unid.	10.800	R\$ 0,95	R\$ 10.260,00
13. Ácool etílico a 70 %	Litro	2.200	R\$ 5,18	R\$ 11.396,00
14. Algodão hidrófilo 500 G	Rolo	150	R\$ 16,70	R\$ 2.505,00
15. Almotolia pequena	Unid.	1.000	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00
16. Bolsa p/ coletor drenagem urinária	Unid.	2.100	R\$ 3,77	R\$ 7.917,00
17. Bowie e Dick	Unid.	700	R\$ 8,70	R\$ 6.090,00
18. Gelco 14	Unid.	120	R\$ 0,42	R\$ 50,40
19. Gelco 16	Unid.	120	R\$ 0,78	R\$ 93,60
20. Gelco 18	Unid.	4.200	R\$ 0,89	R\$ 3.738,00
21. Gelco 20	Unid.	3.780	R\$ 0,85	R\$ 3.213,00
22. Gelco 22	Unid.	960	R\$ 0,93	R\$ 892,80
23. Gelco 24	Unid.	3.360	R\$ 1,14	R\$ 3.830,40
24. Clamp Umbilical	Unid.	3.420	R\$ 0,50	R\$ 1.710,00
25. Clorexidina Alcólica 0,5 %	Litro	400	R\$ 11,87	R\$ 4.748,00
26. Clorexidina Aquosa 0,2%	Litro	400	R\$ 17,28	R\$ 6.912,00
27. Clorexidina Degermante 2%	Litro	228	R\$ 12,80	R\$ 2.918,40
28. Coletor material perfurocortante 13 l	Unid.	450	R\$ 7,05	R\$ 3.172,50
29. Coletor desc. 80 ml estéril	Unid.	1.200	R\$ 0,55	R\$ 660,00
30. Compressa Campo operatório 45x 50	Pct	1.350	R\$ 59,50	R\$ 80.325,00
31. Compressa Gaze 7,5x7,5 13 fios c/ 500 uni	Pct	588	R\$ 22,30	R\$ 13.112,40
32. Eletrodo descartável	Unid.	5.880	R\$ 0,37	R\$ 2.175,60
33. Equipo Bureta micro 150 ml	Unid.	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
34. Equipo macrogotas	Unid.	10.008	R\$ 0,90	R\$ 9.007,20
35. Equipo microgotas	Unid.	20	R\$ 1,55	R\$ 31,00
36. Equipo p/ bomba de infusão B- BRAUN	Unid.	20	R\$ 12,55	R\$ 251,00
37. Escova cirúrgica clorexidina 3%	Unid.	6.960	R\$ 1,90	R\$ 13.224,00
38. Fita Adesiva auto clave 19 X 30	Rolo	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50
39. Fita Adesiva hospitalar 16 mm x 50 m	Rolo	620	R\$ 6,30	R\$ 3.906,00
40. Espadrado 10 cm x 4,5	Rolo	780	R\$ 10,82	R\$ 8.439,60
41. Fita Microporosa 10 X 4,5	Rolo	204	R\$ 13,90	R\$ 2.835,60
42. Fita p/ Glicemia On Call Plus c/ 50	Cx	120	R\$ 25,79	R\$ 3.094,80
43. Formol 37%	Litro	96	R\$ 8,49	R\$ 815,04
44. Gel p/ ultrasson 5 K	Galão	36	R\$ 31,60	R\$ 1.137,60
45. Gorro descartável	Pct	552	R\$ 6,80	R\$ 3.753,60
46. Lâmina bisturi n° 22	Cx	3.180	R\$ 0,34	R\$ 1.081,20
47. Lençol hospitalar 70x50	Rolo	660	R\$ 10,78	R\$ 7.114,80



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

48. Luva Cirúrgica 6,5	Pares	3.800	R\$ 1,38	R\$ 5.244,00
49. Luva Cirúrgica 7,0	Pares	8.208	R\$ 1,38	R\$ 11.327,04
50. Luva Cirúrgica 7,5	Pares	4.464	R\$ 1,38	R\$ 6.160,32
51. Luva Cirúrgica 8,0	Pares	708	R\$ 1,75	R\$ 1.239,00
52. Luva de Procedimento M	Cx	1.400	R\$ 21,80	R\$ 30.520,00
53. Luva de Procedimento P	Cx	900	R\$ 21,50	R\$ 19.350,00
54. Máscara tripla com elástico com 50 unidades	Cx	960	R\$ 6,40	R\$ 6.144,00
55. Equipo multi vias 02 vias	Unid.	4.644	R\$ 0,80	R\$ 3.715,20
56. Nylon 0 (com agulha) CTI 3/8 Circ. TRG 4,0 CM 45 CM	Cx	880	R\$ 3,65	R\$ 3.212,00
57. Nylon 2-0 (com agulha) CTI 3/8 Circ. TRG 4,0 CM 45 CM	Cx	1.224	R\$ 2,25	R\$ 2.754,00
58. Nylon 3-0 (com agulha)CTI 3/8 Circ. TRG 3,0 CM 45 CM	Cx	1.152	R\$ 2,32	R\$ 2.672,64
59. Nylon 4-0 (com agulha)CTI 3/8 Circ. TRG 3,0 CM 45 CM	Cx	192	R\$ 2,35	R\$ 451,20
60. Propés	Pct	380	R\$ 7,90	R\$ 3.002,00
61. Rompedor de membrana	Unid.	432	R\$ 1,18	R\$ 509,76
62. Seringa c/ agulha 10 ml	Unid.	11.200	R\$ 0,32	R\$ 3.584,00
63. Seringa c/ agulha 1 ml	Unid.	9.000	R\$ 0,22	R\$ 1.982,92
64. Seringa c/ agulha 20 ml	Unid.	13.100	R\$ 0,50	R\$ 6.550,00
65. Seringa c/ agulha 3 ml	Unid.	12.516	R\$ 0,24	R\$ 3.003,84
66. Seringa c/ agulha 5 ml	Unid.	11.520	R\$ 0,21	R\$ 2.419,20
67. Sonda Cateter nasal tipo óculos	Unid.	1.296	R\$ 1,76	R\$ 2.280,96
68. Sonda Foley nº 14 2 vias	Unid.	2.100	R\$ 2,88	R\$ 6.048,00
69. Sonda Nasogástrica Curta nº 08	Unid.	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
70. Sonda Nasogástrica Longa nº08	Unid.	10	R\$ 0,96	R\$ 9,60
71. Sonda Nasogástrica Longa nº 14	Unid.	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
72. Sonda Nasogástrica Longa nº 16	Unid.	360	R\$ 2,10	R\$ 756,00
73. Sonda Nasogástrica nº 06	Unid.	10	R\$ 0,89	R\$ 8,90
74. Sonda uretral nº 06	Unid.	10	R\$ 0,55	R\$ 5,50
75. Sonda uretral nº 08	Unid.	60	R\$ 0,77	R\$ 46,20
76. Sonda uretral nº 10	Unid.	60	R\$ 1,05	R\$ 63,00
77. Sonda uretral nº 12	Unid.	48	R\$ 0,82	R\$ 39,36
78. Sonda uretral nº 14	Unid.	10	R\$ 0,81	R\$ 8,10
79. Sonda uretral nº 16	Unid.	10	R\$ 1,02	R\$ 10,20
80. Sonda uretral nº 18	Unid.	10	R\$ 0,85	R\$ 8,50
81. TUBO PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES SILICONADO 2M	Unid	2.000	R\$ 9,10	R\$ 18.200,00
82. Preservativo sem lubrificante	Unid	24	R\$ 7,60	R\$ 182,40
83. Vaselina líquida 1 litro	litro	72	R\$ 38,74	R\$ 2.789,28
84. Tampa para membrana luer	Unid	2.200	R\$ 0,45	R\$ 990,00



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

85. Óculos fototerapia P	Unid	154	R\$ 24,15	R\$ 3.719,10
86. Óculos fototerapia M	Unid	132	R\$ 24,15	R\$ 3.187,80
87. Papel Térmico ELETROCARDIOGRAFO 112mm X 100	Unid	36	R\$ 62,30	R\$ 2.242,80
88. Papel Térmico ELETROCARDIOGRAFO 150mm X 90	Unid.	36	R\$ 62,24	R\$ 2.240,80
89. Material descartável para procedimento cirúrgico	Kit	950	R\$ 79,00	R\$ 75.050,00
90. Torneira de três vias	Unid.	120	R\$ 1,25	R\$ 150,00
91. Cat gut cromado 1	Unid.	3.200	R\$ 7,02	R\$ 22.464,00
92. Cat gat cromado 0	Unid.	1.380	R\$ 6,50	R\$ 8.970,00
93. Esponja cirurgica hemostatica	Unid.	150	R\$ 115,80	R\$ 17.370,00
94. AGUA DESTILADA 5 litros	Galão	50	R\$ 138,96	R\$ 6.948,00
95. LABTEST ACIDO URICO 250ML LIQUIFORM	Kit	50	R\$ 123,45	R\$ 6.172,50
96. LABTEST AMILASE CNPG 60ML	Kit	30	R\$ 239,10	R\$ 7.173,00
97. LABTEST BILIRRUBINA DIRETA 104ML	Kit	40	R\$ 110,25	R\$ 4.410,00
98. LABTEST BILIRRUBINA TOTAL 104ML	Kit	40	R\$ 110,25	R\$ 4.410,00
99. LABTEST CALCIO ARSENAZO 100ML	Kit	50	R\$ 120,35	R\$ 6.017,50
100. LABTEST CALIBRADOR H 3 ML CALIBRA H	Unid	50	R\$ 79,45	R\$ 3.972,50
101. LABTEST CK MB REF 118-2/30 60ML	Kit	50	R\$ 391,05	R\$ 19.552,50
102. LABTEST CK NAC 117-2/30 60ML	Kit	50	R\$ 152,90	R\$ 7.645,00
103. LABTEST COLESTEROL HDL DIR. C/PADRAO	Kit	60	R\$ 402,10	R\$ 24.126,00
104. LABTEST CREATININA K 300ML C/PADRAO	Kit	80	R\$ 45,10	R\$ 3.608,00
105. LABTEST DESIDROG.LACTICA LDH 100ML	Kit	50	R\$ 93,35	R\$ 4.667,50
106. LABTEST FOSFORO UV 200ML	Kit	50	R\$ 171,65	R\$ 8.582,50
107. LABTEST MAGNESIO 200ML	Kit	20	R\$ 171,65	R\$ 3.433,00
108. LABTEST PROTEINAS TOTAIS	Kit	20	R\$ 32,62	R\$ 652,40
109. LABTEST SOLUCAO ALCALINA	Unid	30	R\$ 87,51	R\$ 2.625,30
110. LABTEST TRANSAMINASE ALT/GPT 200ML	Kit	20	R\$ 123,45	R\$ 2.469,00
111. LABTEST TRANSAMINASE AST/GOT 200ML	Kit	20	R\$ 123,45	R\$ 2.469,00
112. LABTEST TRIGLICERIDES 500ML	Kit	50	R\$ 424,43	R\$ 21.221,50
113. LABTEST UREIA UV LIQUIF. 200 ML	Kit	40	R\$ 176,55	R\$ 7.062,00
114. PACK ION SELETIVO EC 90 C/1000	Unid	10	R\$ 2.779,45	R\$ 27.794,50
115. QUALITROL 1 H SORO CONTROLE NORMAL	Unid	30	R\$ 68,40	R\$ 2.052,00
116. TUBO VAC C/GEL 3,5ML T. VERMELHA	Unid	30	R\$ 0,72	R\$ 21,60
117. TUBO VACUO S/ ADITIVO 6,0 ML TAMPA BRANCA	Unid	30	R\$ 0,62	R\$ 18,60
118. TOTAL MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR				R\$ 756.411,36

119.

120. MEDICAMENTOS				
121. Acido Ascórbico 100 mg/ml 5ml amp	AMP	624	R\$ 0,73	R\$ 455,52
122. Ambroxol	FRS	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00

Este documento foi assinado digitalmente por JARDEL MITERMAYER GOIS e EDIVANILSON LIMA RODRIGUES



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

123. Amiodorona 50mg/ ml - 3ml	AMP	4	R\$ 2,72	R\$ 10,88
124. Amoxicilina 500 MG cmp	CXS	4	R\$ 30,50	R\$ 122,00
125. Amoxicilina+ Clavulanato 875+125mg cmp	CXS	4	R\$ 41,42	R\$ 165,68
126. Azitromicina 600 mg suspensão	FRS	12	R\$ 11,18	R\$ 134,16
127. Azitromicina 500 G cmp	CXS	5	R\$ 20,21	R\$ 101,05
128. Ácido Tranexâmico/ Transamin 50 mg/ml 5 ml	AMP	1.320	R\$ 4,50	R\$ 5.940,00
129. Água Destilada 10 ml	AMP	1.904	R\$ 0,25	R\$ 476,00
130. Água Destilada 250 ml	UNID	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00
131. Água Destilada 500 ml	UNID	132	R\$ 6,60	R\$ 871,20
132. Aminofilina 24mg/ml - 10ml	AMP	20	R\$ 7,60	R\$ 152,00
133. Ampicilina sódica 500 mg	AMP	1.212	R\$ 4,40	R\$ 5.332,80
134. Ampicilina sódica 1G	AMP	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
135. Atropina 0,25 mg/ml 1 ml	AMP	516	R\$ 0,91	R\$ 469,56
136. Benzilpenicilina 1200.000 UI	AMP	168	R\$ 3,50	R\$ 588,00
137. Benzilpenicilina procaína 400.000 UI	AMP	60	R\$ 6,92	R\$ 415,20
138. Benzilpenicilina 500.000 UI	AMP	220	R\$ 9,75	R\$ 2.145,00
139. Benzilpenicilina 600.000 UI	AMP	20	R\$ 7,10	R\$ 142,00
140. Bicarbonato de sódio 8,4 %	AMP	99	R\$ 1,54	R\$ 152,46
141. Bromoprida 5mg/ ml - 2ml	AMP	804	R\$ 1,79	R\$ 1.439,16
142. Bromoprida gotas - 4mg/ml	FRS	2	R\$ 3,80	R\$ 7,60
143. Butilbrometo de escopolatina+ dipirona 4 mg/ml	AMP	1.100	R\$ 1,59	R\$ 1.749,00
144. Bultibrometo de escopolatina (Simples) gotas	FRS	20	R\$ 7,70	R\$ 154,00
145. Bultibrometo de escopolatina + dipirona (composto) gotas	FRS	6	R\$ 6,60	R\$ 39,60
146. Bultibrometo de escopolatina 20 mg/ml 1 ml	AMP	1.680	R\$ 1,15	R\$ 1.932,00
147. Cefazolina 1G	AMP	3.450	R\$ 4,47	R\$ 15.421,50
148. Cefalotina 1G	AMP	1.200	R\$ 3,69	R\$ 4.428,00
149. Ceftriaxona 1 g IV/IM	AMP	672	R\$ 5,12	R\$ 3.440,64
150. Cefalexina 500mg	COMP	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00
151. Cefotaxima 1g	AMP	12	R\$ 5,71	R\$ 68,52
152. Cefepima 1 G frs/amp	AMP	12	R\$ 8,95	R\$ 107,40
153. Cetoprofeno 50mg/ml 2ml - IM ampola	AMP	60	R\$ 1,79	R\$ 107,40
154. Cetoprofeno 1mg/ml - bolsa	BOLSA	3.500	R\$ 6,85	R\$ 23.975,00
155. Cetoprofeno 100mg / comp.	CMP	9.500	R\$ 1,29	R\$ 12.255,00
156. Cimetidina	AMP	20	R\$ 1,04	R\$ 20,80
157. Citrato de Fentanila 0,05 mg/2 ml	AMP	948	R\$ 3,38	R\$ 3.204,24
158. Citrato de Fentanila 0,0785 mg+2,5mg/ml (Nilperidol)	AMP	348	R\$ 16,38	R\$ 5.700,24
159. Clindamicina 600 mg/4 ml	AMP	2.500	R\$ 2,99	R\$ 7.475,00
160. Cloreto de potássio 19,1%	AMP	60	R\$ 0,46	R\$ 27,60
161. Cloreto de sódio 20% - 10ml	AMP	50	R\$ 0,63	R\$ 31,50
162. Cloreto de Suxametonio 100mg	AMP	48	R\$ 21,45	R\$ 1.029,60
163. Cloridrato de Ciprofloxacino 2MG/ML - 200ML	BOLSA	12	R\$ 35,38	R\$ 424,56
164. Clonidina /cloridrato 150 mcg/ml 1 ml	AMP	10	R\$ 6,23	R\$ 62,30

Este documento foi assinado digitalmente por JARDEL MITERMAYER GOIS e EDIVANILSON LIMA RODRIGUES



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

165. Cloridrato de Clorpromazina 25 mg/5 ml	AMP	10	R\$ 1,95	R\$ 19,50
166. Cloridrato de dextrocetamina 50mg/ml - 10ml	AMP	36	R\$ 77,26	R\$ 2.781,36
167. Cloridrato de Difenidramina/Difenidrin 50 mg/ ml 1 ml	AMP	2	R\$ 21,56	R\$ 43,12
168. Cloridrato de Dobutamina 12,5mg/ ml - 15ml	AMP	24	R\$ 6,80	R\$ 163,20
169. Cloridrato de Dopamina 5mg/ml	AMP	15	R\$ 2,79	R\$ 41,85
170. Cloridrato de Etilefrina 10 mg/ml 1 ml	AMP	564	R\$ 1,68	R\$ 947,52
171. Cloridrato de Hidralazina 20 mg/ml	AMP	190	R\$ 6,98	R\$ 1.326,20
172. Cloridrato de Levobupivacaína 5 mg/ml c/vaso	AMP	24	R\$ 32,76	R\$ 786,24
173. Cloridrato de Levobupivacaína 5 mg/ml s/ vaso	AMP	5	R\$ 32,90	R\$ 164,50
174. Cloridrato de Lidocaína 20 mg / geléia 2%	BISN	198	R\$ 5,70	R\$ 1.128,60
175. Cloridrato de Lidocaína 20 mg/ml sem vasoconstrutor	AMP	980	R\$ 4,80	R\$ 4.704,00
176. Cloridrato de Metoclopramida 10 mg/2ml	AMP	1.056	R\$ 0,67	R\$ 707,52
177. Cloridrato de Naratriptana 2,5mg	AMP	72	R\$ 3,20	R\$ 230,40
178. Cloridrato de Nalbufina/ Nubain 10 mg/1ml	AMP	120	R\$ 12,10	R\$ 1.452,00
179. Cloridrato de Naloxona 0,4 mg/ 1 ml	AMP	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
180. Cloridrato de Ondansetrona 2 mg/ml	AMP	5.500	R\$ 1,10	R\$ 6.050,00
181. Cloridrato de Prometazina 50 mg/2 ml	AMP	600	R\$ 3,55	R\$ 2.130,00
182. Cloridrato de petidina 50mg/1ml	AMP	5	R\$ 4,10	R\$ 20,50
183. Cloridrato de Tramadol 50 mg/2ml	AMP	2.450	R\$ 1,19	R\$ 2.915,50
184. Deslanosídeo 0,2 mg/ml - 2ml	AMP	10	R\$ 1,14	R\$ 11,40
185. Dexametasona 4 mg/ml 2,5 ml	AMP	3.060	R\$ 0,81	R\$ 2.478,60
186. Diclofenaco 25 mg/ml - 3ml	AMP	5	R\$ 0,91	R\$ 4,55
187. Diclofenaco sódico 50 mg	CMP	50	R\$ 0,30	R\$ 15,00
188. Dipirona Sódica 500 mg comprimido	CMP	20.000	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00
189. Dipirona Sódica 500 mg/ml gts	FRS	5	R\$ 2,60	R\$ 13,00
190. Diazepan 10 mg	CMP	30	R\$ 0,10	R\$ 3,00
191. Diazepan 10 mg/2 ML	AMP	180	R\$ 0,98	R\$ 176,40
192. Dipirona Sódica 500 mg / 2ml	AMP	12.000	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00
193. Epinefrina/ Adrenalina 1 mg/ml	AMP	264	R\$ 1,36	R\$ 359,04
194. Enoxaparina 40mg	AMP	240	R\$ 13,35	R\$ 3.204,00
195. Etomidato 2mg/ml - 10ml	AMP	10	R\$ 14,26	R\$ 142,60
196. Fenitoína Sódica 50 mg/5 ml	AMP	10	R\$ 2,13	R\$ 21,30
197. Fenobarbital sódico 200 mg/2ml	AMP	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
198. Fitominadiona 10 mg/ml 1 ml (Vit. K)	AMP	1.100	R\$ 2,47	R\$ 2.717,00
199. Flumazenil 0,1 mg/ml	AMP	5	R\$ 7,37	R\$ 36,85
200. Furosemida 10 mg/ml 2 ml	AMP	60	R\$ 0,84	R\$ 50,40
201. Gliconato de cálcio 100mg/ml	FRS	600	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00
202. Heparina sódica 5000 UI / 5 ML	AMP	5	R\$ 17,27	R\$ 86,35
203. Hidroclorotiazida 25mg	CMP	10	R\$ 0,10	R\$ 1,00
204. Hidrocortisona 500 mg	AMP	84	R\$ 4,54	R\$ 381,36
205. Hidrocortisona 100 mg	AMP	72	R\$ 4,30	R\$ 309,60
206. Isoflurano 1mg/ml - 100ml	FRS	2	R\$ 229,00	R\$ 458,00
207. Hidróxido de Alumínio 100 ml	FRS	12	R\$ 3,93	R\$ 47,16



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

208. Imunoglobulina Anti-RHO (D) / Matergan	AMP	228	R\$ 315,00	R\$ 71.820,00
209. Maleato de metilergometrina 0,2 mg/ml 1ml	AMP	1.500	R\$ 2,47	R\$ 3.705,00
210. Manitol 20% sistema fechado 200 mg/ml - 250ml	FRS	2	R\$ 8,47	R\$ 16,94
211. Mupirocina 20 mg 15 grs	BISN	2	R\$ 22,83	R\$ 45,66
212. Metildopa 250 mg	CMP	600	R\$ 1,05	R\$ 630,00
213. Metronidazol 5 mg/ml 0,5 % 100 ml	BOLSA	60	R\$ 4,60	R\$ 276,00
214. Meropenem 500 mg	AMP	2	R\$ 16,50	R\$ 33,00
215. Midazolan 15 mg/3 ml	AMP	444	R\$ 5,50	R\$ 2.442,00
216. Midazolan 15 mg	CMP	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
217. Metilssulfato de Neostigmina 0,5 mg/ml - 1ml	AMP	10	R\$ 1,10	R\$ 11,00
218. Neocaina pesada 0,5% bupivacaina + glicose 8% Estéril	AMP	1.836	R\$ 3,78	R\$ 6.940,08
219. Nifedipino 10 mg	CMP	300	R\$ 0,10	R\$ 30,00
220. Noradrenalina 2mg/ ml	FRS	5	R\$ 1,90	R\$ 9,50
221. Ocitocina 5 UI/ml 1 ml	AMP	6.000	R\$ 3,36	R\$ 20.160,00
222. Óleo de girassol	FRS	5	R\$ 3,30	R\$ 16,50
223. Óleo mineral 100ml	FRS	300	R\$ 3,24	R\$ 972,00
224. Omeprazol 20 mg	CMP	924	R\$ 0,70	R\$ 646,80
225. Omeprazol sódico 40 mg	AMP	1.152	R\$ 7,30	R\$ 8.409,60
226. Oxacilina 500 mg	AMP	300	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00
227. Paracetamol 500 mg	CMP	3.972	R\$ 0,67	R\$ 2.661,24
228. Paracetamol 200 mg GTS	FRS	36	R\$ 1,68	R\$ 60,48
229. Polivitamínico 2 ml (Complexo B)	AMP	660	R\$ 0,98	R\$ 646,80
230. Propofol 10 mg/ml 20 ml	AMP	480	R\$ 10,50	R\$ 5.040,00
231. Brometo de rocurnônio 50mg	AMP	6	R\$ 9,93	R\$ 59,58
232. Sevoflurano 1mg/ml	FRS	5	R\$ 199,00	R\$ 995,00
233. Simeticona 40 mg	CMP	3.200	R\$ 0,10	R\$ 320,00
234. Simeticona 75 mg/ml	FRS	700	R\$ 1,76	R\$ 1.232,00
235. Solução de Glicose 25 %	AMP	3.200	R\$ 0,42	R\$ 1.344,00
236. Solução de Glicose 50 %	AMP	1.200	R\$ 0,47	R\$ 564,00
237. Soro Fisiológico 10 ml	AMP	4.800	R\$ 0,16	R\$ 768,00
238. Soro Fisiológico 100 ml sistema fechado	FRS	6.000	R\$ 3,05	R\$ 18.300,00
239. Soro Fisiológico 250 ml sistema fechado	FRS	1.200	R\$ 4,08	R\$ 4.896,00
240. Soro Fisiológico 500 ml sistema fechado	FRS	1.100	R\$ 5,40	R\$ 5.940,00
241. Soro Glicosado 5% 250 ml sistema fechado	FRS	220	R\$ 4,52	R\$ 994,40
242. Soro Glicosado 10% 500 ml sistema fechado	FRS	150	R\$ 6,24	R\$ 936,00
243. Soro Glicosado 5% 500 ml sistema fechado	FRS	4.500	R\$ 4,87	R\$ 21.915,00
244. Soro Ringer lactato 500 ml sistema fechado	FRS	4.200	R\$ 6,40	R\$ 26.880,00
245. Sulfato de Efedrina 50 mg/ml 1 ml	AMP	312	R\$ 6,00	R\$ 1.872,00
246. Sulfato de Gentamicina 20 mg/1ml	AMP	285	R\$ 1,33	R\$ 379,05
247. Sulfato de Gentamicina 40 mg/1ml	AMP	312	R\$ 1,15	R\$ 358,80
248. Sulfato de Gentamicina 80 mg/2ml	AMP	1.476	R\$ 0,83	R\$ 1.225,08
249. Sulfato de Magnésio 100 mg/ml	AMP	504	R\$ 1,25	R\$ 630,00
250. Sulfato de Magnésio 50% 10 ml	AMP	400	R\$ 5,68	R\$ 2.272,00



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

251. sulfato ferroso 40 mg	CMP	4.900	R\$ 0,08	R\$ 392,00
252. Sulfato de terbutalina 0,5mg/ml	AMP	12	R\$ 1,36	R\$ 16,32
253. Vancomicina 500 mg	AMP	24	R\$ 5,55	R\$ 133,20
254. Sulfato de Morfina 0,2 mg/1ml Estéril	AMP	800	R\$ 6,78	R\$ 5.424,00
TOTAL MEDICAMENTOS				R\$ 383.726,82

TOTAL MATERIAL MÉDICO HOSP. LABORATORIAL E MEDICAMENTOS				R\$ 1.140.138,18
--	--	--	--	-------------------------

MATERIAL GRÁFICOS

SERVIÇO A SER EXECUTADO	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR FINANCEIRO
1.Capas de exames ambulatoriais	10.000	Und	R\$ 0,98	R\$ 19.600,00
2.Formulários para consultas	7.000	Und	R\$ 1,27	R\$ 8.890,00
3.Cartilhas de gestantes	4.000	Und	R\$ 1,91	R\$ 7.640,00
4.Cartilhas de bebes	4.000	Und	R\$ 2,45	R\$ 9.800,00
5.Material gráfico para Banco de Leite Humano	12.000	Und	R\$ 0,98	R\$ 11.760,00
6.Material gráfico para Centro de Parto Normal	12.000	Und	R\$ 0,98	R\$ 11.760,00
7.Material gráfico para Ucinco	10.000	Und	R\$ 1,12	R\$ 11.200,00
8.Partogramas	6.000	Und	R\$ 4,80	R\$ 28.800,00
Total				R\$ 109.450,00

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E AFINS

DESCRIÇÃO	À COMPRAR	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
AÇUCAR 1 KG	4.500	R\$ 3,99	R\$ 17.955,00
ARROZ PARBOILIZADO 1 KG	2.500	R\$ 4,99	R\$ 12.475,00
ARROZ INTEGRAL 1 KG	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
AGUA MINERAL	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00
AVEIA FLOCÃO 170G	400	R\$ 4,39	R\$ 1.756,00
AVEIA FLOCÃO FINOS	700	R\$ 4,39	R\$ 3.073,00
AMIDO DE MILHO (MAIZENA)	240	R\$ 9,30	R\$ 2.232,00
AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML	200	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
ADOCANTE	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00
FLOCAO 500G	5.000	R\$ 1,69	R\$ 8.450,00
BISC. RECHEADOS CHOCOLATE	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
BISC. RECHEADOS FLOCOS	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
BISC. RECHEADOS MORANGO	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
BISC. RECHEADOS BRIGADEIRO	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
BISCOITO PASSATEMPO	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
BISCOITO MARIA	2.400	R\$ 7,49	R\$ 17.976,00



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

BISC. CREAM CRACKER	4.800	R\$ 3,99	R\$ 19.152,00
COLORIFICO EM PO	1.500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
CAFE TRADICIONAL 250G	5.000	R\$ 14,99	R\$ 74.950,00
CALDO KNORR CARNE	360	R\$ 2,79	R\$ 1.004,40
CALDO KNOR GALINHA	480	R\$ 2,79	R\$ 1.339,20
CHÁ DE BOLDO DO CHILE	400	R\$ 4,79	R\$ 1.916,00
CHÁ DE CAMOMILA	1.200	R\$ 4,79	R\$ 5.748,00
CHÁ DE ERVA DOCE	500	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00
CHÁ CITRICO	100	R\$ 4,79	R\$ 479,00
CHÁ DE CIDREIRA	100	R\$ 4,79	R\$ 479,00
CHÁ GENGIBRE/LIMÃO	100	R\$ 4,79	R\$ 479,00
CHÁ PRETO	100	R\$ 4,79	R\$ 479,00
CHÁ VERDE	100	R\$ 4,79	R\$ 479,00
CHÁ DE HORTELÂ	600	R\$ 4,79	R\$ 2.874,00
CREME DE LEITE 200G	600	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
NESCAU 500G	60	R\$ 17,80	R\$ 1.068,00
CANELA EM PO	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00
CATCHUP 300g	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00
CHOCOLATE GRANULADO	60	R\$ 5,30	R\$ 318,00
DOCE DE LEITE 400G	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
CRAVO DA ÍNDIA 8G	120	R\$ 2,20	R\$ 264,00
FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	480	R\$ 5,99	R\$ 2.875,20
FARINHA DE ROSCA	24	R\$ 6,20	R\$ 148,80
FARINHA DE TRIGO C/ FERMEN 1KG	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
FARINHA DE TRIGO S/ FERMEN 1KG	120	R\$ 4,99	R\$ 598,80
FEIJÃO FRADINHO 1 KG	120	R\$ 6,80	R\$ 816,00
FEIJÃO CARIOCA 1 KG	1.320	R\$ 7,70	R\$ 10.164,00
FEIJÃO PRETO 1 KG	120	R\$ 6,90	R\$ 828,00
FERMENTO DE BOLO	300	R\$ 1,28	R\$ 384,00
FERMENTO BIOLÓGICO	600	R\$ 3,85	R\$ 2.310,00
FOSFORO	50	R\$ 4,29	R\$ 214,50
COLHER DESCARTAVEL REFEIÇÃO - CX	120	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00
COLHER DESCARTAVEL SOBREMESA - CX	60	R\$ 59,80	R\$ 3.588,00
COPOS DESC MARATA 200ML - pacotes	9.000	R\$ 4,75	R\$ 42.750,00
COPOS DESC MARATA 50ML - pacotes	1.500	R\$ 2,79	R\$ 4.185,00
TAMPA DESCARTAVEL	1.200	R\$ 8,99	R\$ 10.788,00
MACARRÃO ESPAGUETE	1.560	R\$ 3,99	R\$ 6.224,40
MACARRÃO P/ LASANHA	120	R\$ 7,99	R\$ 958,80
MACARRÃO PARA SOPA	360	R\$ 5,99	R\$ 2.156,40
MACARRÃO INTEGRAL	24	R\$ 6,20	R\$ 148,80
MACARRÃO PARAFUSO	480	R\$ 5,15	R\$ 2.472,00
ÓLEO DE SOJA 900 ML	720	R\$ 8,99	R\$ 6.472,80
MAIONESE 200G	480	R\$ 2,79	R\$ 1.339,20



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

MANTEIGA DA FAZENDA 250 GR	30	R\$ 35,89	R\$ 1.076,70
MARGARINA 1 KG	960	R\$ 17,50	R\$ 16.800,00
SAL	360	R\$ 1,30	R\$ 468,00
GUARDANAPO SIMPLES	3.800	R\$ 2,20	R\$ 8.360,00
FOLHA DE LOURO	180	R\$ 1,60	R\$ 288,00
EXTRATO DE TOMATE 320G	1.200	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00
GOIABADA 300G	180	R\$ 3,49	R\$ 628,20
ORÉGANO	120	R\$ 1,60	R\$ 192,00
MOSTARDA	120	R\$ 4,99	R\$ 598,80
MOLHO DE ALHO	12	R\$ 4,20	R\$ 50,40
MILHO VERDE	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
MOLHO INGLÊS	60	R\$ 4,20	R\$ 252,00
ERVILHA	240	R\$ 4,20	R\$ 1.008,00
MOLHO DE PIMENTA	60	R\$ 4,20	R\$ 252,00
MILHO DE PIPOCA	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00
DENDÊ	12	R\$ 8,20	R\$ 98,40
QUEIJO RALADO 40G	240	R\$ 3,49	R\$ 837,60
QUEIJO MUSSARELA	35	R\$ 35,88	R\$ 1.255,80
PRESUNTO PERDIGAO	35	R\$ 22,78	R\$ 797,30
VINAGRE 500 ML	360	R\$ 2,20	R\$ 792,00
GELATINA / MORANGO	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
GELATINA FRAMBOESA	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
GELATINA / UVA	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
GELATINA / ABACAXI	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
LEITE CONDENSADO	120	R\$ 5,80	R\$ 696,00
LEITE EM PO ZERO LACTOSE	50	R\$ 17,60	R\$ 880,00
LEITE DE COCO 500 ML	360	R\$ 3,49	R\$ 1.256,40
LEITE LA SERENISSIMA 200G	3.840	R\$ 7,99	R\$ 30.681,60
LEITE EM PO DESNATADO 200G	24	R\$ 9,80	R\$ 235,20
REFRIGERANTE LATA COCA COLA	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00
REFRIGERANTE LATA GUARANÁ	200	R\$ 1,56	R\$ 312,00
APARELHO DESCARTAVEL PROBAK	700	R\$ 1,99	R\$ 1.393,00
BISTECA SUINA KG	360	R\$ 22,89	R\$ 8.240,40
CARNE BOVINA SEM OSSO	2.000	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
CARNE BOVINA MOÍDA	1.550	R\$ 21,90	R\$ 33.945,00
CHARQUE COXAO LAGARTO	240	R\$ 49,89	R\$ 11.973,60
LINGUIÇA CALABRESA	240	R\$ 26,89	R\$ 6.453,60
BOMBRIL	240	R\$ 2,60	R\$ 624,00
PAPEL ALUMINIO	130	R\$ 3,20	R\$ 416,00
PEITO FRANGO	1.500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
			R\$ 550.000,00



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO

DESCRIÇÃO DO ITEM	À COMPRAR	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	300	CAIXA	R\$ 19,08	R\$ 5.724,00
BOLSA LIXO COMUM 100 LTS	8000	SACOS	R\$ 0,39	R\$ 3.120,00
BOLSA LIXO COMUM 200 LTS	8000	SACOS	R\$ 0,54	R\$ 4.320,00
SACO LIXO INFECTADO	7400	SACOS	R\$ 7,40	R\$ 6.119,07
BOM AR	300	UND	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
ALCOOL EM GEL	150	UND	R\$ 59,80	R\$ 8.970,00
COPO DESCARTAVEL 180 ML	100	CAIXA	R\$ 122,00	R\$ 12.200,00
PAPEL HIGIENICO FARDO C 16	120	FARDO	R\$ 49,50	R\$ 5.940,00
PANO PERFEX ROLO	200	ROLO	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00
PAPEL GORFADO PARA BANHEIRO	100	FARDO	R\$ 42,20	R\$ 4.220,00
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	600	PCT	R\$ 12,85	R\$ 7.710,00
PAPEL TOALHA USO ULTRASSOM FD C/ 12PC	300	FARDO	R\$ 58,10	R\$ 17.430,00
DESINFETANTE CONCENTRADO GALÃO 5 LITROS	100	GALAO	R\$ 31,60	R\$ 3.160,00
DETERGENTE ENZIMANTICO	40	GALAO	R\$ 191,00	R\$ 7.640,00
DETERGENTE HIPERCONCENTRADO 5LT	100	GALAO	R\$ 73,20	R\$ 7.320,00
ESCOVA OVAL P ROUPA	45	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 338,43
ESPONJA BOMBRIL	200	PCT C/14	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
ESPONJA MULTIUSO	576	UND	R\$ 0,85	R\$ 489,60
PA DE LIXO	50	UND	R\$ 12,00	R\$ 600,00
GEL LIQUIDO	100	GALAO	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00
HIPOCLORITO	50	GALAO	R\$ 9,45	R\$ 472,50
DISPENSER DE PAPEL	55	UND	R\$ 298,00	R\$ 16.390,00
FARDO DE PAPEL P DISPENSER	25	FARDO	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
INSETICIDA	50	UND	R\$ 11,20	R\$ 560,00
RODO	45	UND	R\$ 12,00	R\$ 540,00
TAPETE	100	UND	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
ESCOVA DE DENTE	25	UND	R\$ 3,80	R\$ 95,00
VASSOURA	50	UND	R\$ 15,00	R\$ 750,00
LIMPA ALUMINIO	35	C 48 UND	R\$ 95,04	R\$ 3.326,40
AMACIANTE DE 5 LITROS	100	GALÕES	R\$ 15,98	R\$ 1.598,00
LIXEIRA	60	UND	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
PANO DE CHAO	220	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 1.980,00
VEJA MULTIUSO	25	C/24 UND	R\$ 95,52	R\$ 2.388,00
PEDRA SANITARIA	400	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
SABAO EM BARRA	20	CX C/50	R\$ 7,40	R\$ 148,00
SABÃO EM PÓ 500 GR	50	FARDO	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00
SABONETE LIQUIDO	80	GALAO	R\$ 18,20	R\$ 1.456,00



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PLANO DE TRABALHO

SABAO GELEIA CONCENTRANDO	100	GALAO	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00
SABAO LIQUIDO GALAO 5 LITROS	80	GALÕES	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
TOTAL				R\$ 165.000,00

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: CQWV-1WQE-GEJW-CG4O



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/01/2026 é(são) :

Legenda: ● Aprovada ● Indeterminada ● Pendente

- JARDEL MITERMAYER GOIS 06/01/2026 10:24:25 (Certificado Digital)
- EDIVANILSON LIMA RODRIGUES 06/01/2026 09:40:45 (Certificado Digital)